AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" ”»”
Né Tirane mé daté 26/06/2024. si mé poshté,

Z. Dhimiter Mjeshtri, atésia Maksim lindur ne Kucove, Berat dhe banues né Kucove, Berat,
madhor, me zotesi t& plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar nga Karta e Identitetit
me nr. J510061061 me cilésing e ortakut t& shogerise dhe me vullnetin e tij t& liré e t& plote
vendosi t€ krijojé shogériné me pérgjegjési t¢ kufizuar me emértimin " ACE RENTAL
CAR” SH.P.K me adrese Tirane, rruga Don Bosko, Hyrja 3. Apartamenti 10. Zone
kadastrale 8310, nr pasurie 6/443 vol49 fage 116.

Z. Elisian Belishaku, atésia Arben lindur ne Ure Vajgurore, Berat dhe banues né Tirane,
madhor, me zotesi t& plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar nga Karta e Identitetit
me nr. [80715125L me cilésing e ortakut té& shogerise dhe me vullnetin e tij t& liré e t&
ploté vendosi t& krijojé shoqériné me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin " ACE
RENTAL CAR” SH.P.K me adrese Tirane, rruga Don Bosko, Hyrja 3. Apartamenti 10.
Zone kadastrale 8310, nr pasurie 6/443 vol49 fage 116

Neni 1

EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE

EMERTIMI: "ACE RENTAL CAR ” SH.P.K

SELIA: Tirane, rruga Don Bosko, Hyrja 3. Apartamenti 10. Zone kadastrale 8310, nr
pasurie 6/443 vol49 faqe 116
Shogéria do t& jeté person juridik me regjistrimin né QKB sipas nenit 22 t& Ligjit
Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té Biznesit” e né bazé té Ligjit

Nr.9901 té datés 14.04.2008 “PER TREGETARET DHE SHOQERITE
TREGETARE”.

YA



Shoggria do t& gézojé t& gjiths te drejtat si person juridik dhe do t& fillojé véprimtarimé e

saj nga data e regjistrimit né Q.K.B.

Neni 2

QELLIMI I SHOQERISH
Objekti i i veprimtarise se Shoqgérisé do té jets:

Tregtim dhe dhenie me qgera te mjeteve te transportit. Pagesa Ria. Exchange.. Tregti me shumice
piese kembimi per automjete, gjeneratore, makinerive bujqesore, si dhe sherbimj i riparimit te tyre.
Pike servisi. Tregti vajrash lubrifikante, goma dhe bateri automjetesh. Tregtim i pjeseve te kembimit
per mjete lundruese dhe ajrore. Tregtim i pajisjeve te shpetimit, automjete zjarrfikese, veshje pune,
uniforma speciale si dhe uniforma policie. Tregtim i bojrave per lyerje. Tregti materiale pastrimi,
detergjente. Tregti materiale hidrosanitare, hidraulike, elektrike, mekanike, kancelari e tonera.
Tregtim lulesh, peme dekorative, farash e fidanesh, pesticide dhe plehra kimike. Tregtim i pajisjeve
elekronike dhe ato informatike, kompjuter printer etj. Pajisje zyre. Tregti kamera, sisteme alarmi,
sisteme GPS me te gjitha pajisjet ndihmese si dhe sherbimi i montimit te tyre.. Tregti mallra
ushqgimore, produktet me origjine bimore dhe shtazore. Tregti pasjisje elektroshtepiake, tregti
materiale ndertimi, si dhe punimet e nevojshme per to. Punime dheu, murature, betoni, punime me
hekur, restaurime, rikonstruksione etj. Tregti hidrokarbure, gaz i lengshem. Riparim, sherbim
ashensoresh e kondicioneresh. Tregtim dhe montim i kaldajave, kondicionereve dhe chillerave si
dhe pjeseve te kembimit per to. Sherbime dhe tregtim i produkteve per dezinfektim, deratizim dhe
dezinsektim. Tregtim i materialeve te higjenizimit personal (maska, doreza, detergjente, alkol, etj.)
Tregti me pakice i lendeve makineri-paisjeve dhe materialeve te shuarjes se zjarrit, rimbushje,
kolaudim i te gjitha llojeve te fikseve te zjarrit, Tregtim te materialeve dhe imputeve te ndryshme
bujqgesore, tregtim te materialeve te buta Tregtim dru zjarri, pelete. Larje automjetesh. Lavazho.
Panele diellore. Shogeria mundet te realizoj ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar qe lidhet

direkt apo indirekt me objektin e saj,brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne




Neni 3
REGJISTRIMI JURIDIK I SHOQERISE

“Shoqgria”, né veprimtaring e saj bazohet né legjislacionin e Republikés se Shqipérisé. Kjo
shoqeri tregétare krijohet me objektivin pér t& vazhduar veprimtaring pér njé periudhé
kohore pa afat.

Me vendim t& “Ortakéve”, mund t& ndryshojé regjimi juridik t& Shoqérisé, ng qofté se né t&
ardhmen krijohen pérmasa mé t€ favorshme pér funksionimin e saj sipas Legjislacionit
Shqipétar. N& kété rast “Ortakét” do t& pérshtasin “Kontratén e Themelimit”, dhe “Statutin e
Shoqgrise”, si dhe regjistrimin e tyre nga organet kopetente Shqipétare.

“Shoqéria” gézon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit té tregétar ne
QKB.

“Shoqéria” mund t& keté pasuri t& luajtéshme dhe t& paluajtéshme né pérputhje me
dispozitat e Legjislacionit Shqipétar.
Pasuria mbrohet sipas dispozitave t& ligjit né fugqi.

“Shoqéria” do t€ keté vulén e saj t& cilén do ta caktojé me Vendimin e Ortakeve t&

shogerisé.

Neni 4
KAPITALI-THEMELTAR

Pér te siguruar funksionimin fillestar t& Shoqérisé, “Ortakét e shoqerise” formojne kapitalin

fillestare te shoqérisé prej 1.000.000

Ortaku Dhimiter Mjeshtri éshté zotérues i 1 (nje) kuote me vleré t& pérgjithshme qé pérbén
50% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Ortaku Elisian Belishaku &shté zotérues i 1 (nje) kuote me vleré t& pérgjithshme q& pérbén
50% t€ kapijtalit themeltar t& shoqérisé.




Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose natyré (pasuri t& luajtshme/ t& palujtshme,
apo té drejta).

Nga momenti i vendosjes sé& kontributit t& kapitalit themeltar t& Shoggérise, Shoggéria fiton t&
drejtén e pasjes, pérdorimit dhe disponimit t& kétij elementi pasuror, né pérputhje me

legjislacionin ¢ Republikés sé Shipérisé dhe urdherimet e kétij Akt Themelimi dhe Statutit
t€ Shoqérisé.

Shtesa e kapitalit themeltar, vendosetme vullnetin e ortakeve. Kapitali themeltar mund t&
shtohet né varési té aktivitetit, nga kontributet plotésuese t& ortakéve
Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me vendim te Ortakeve te shogerise.

Kapitali i shoqérisé kontribuar nga ¢do ortak do t& regjistrohet né librin e regjistrimit te

kapitalit t& shoqérisé.

Neni 5
DREJTIMI I SHOQERISE

NE& kuptim t& kétij Akti-themelues , Ortaket e shoqérisé jane: Z. Dhimiter Mjeshtri dhe
Z.Elisian Belishaku.

Detyrén e administratorit do ta kryej€, Z. Dhimiter Mjeshtri.pér nj€ afat kohor 5- vjecar, nga
data e regjistrimit t& shoqérisé né QKB.

Ményra e emérimit dhe kopetencat e tij pércaktohen nga statuti i shoqérisé né pérputhje me

Legjislacionin e Republikés s& Shqipérise.

Neni 6
ADMINISTRATORI

Ortakeét e shoqerise vendosin q& administratori i Shogérisé : “ ACE RENTAL CAR t& jeté
Z. Dhimiter Mjeshtri. Administratori mund t& kryejé t& gjitha veprimet ligjore qé jang né




interes te shoqérisé né pérputhje me Statutin e Aktin e Themelimit t& saj.

Administratori do té& keté autoritet t& pérgjithshém né aktivitetin e zakonshém dhe
jashtzakonshém té shoqérisé dhe ka t& drejtén e marrjes sé ¢do ndermarrje dhe ¢do veprimi
q¢€ konsiderohet i nevojshem pée realizimin e qéllimit t& shoqérisé me pérjashtim t& rasteve
qé ligji “Mbi Tregetarét dhe Shoggrité Tregétare” i kufizon. Administratori ka t& drejté t’i
propozojé mbledhjes sé Asamblesé sé Ortakéve planin e mbledhjeve duke marré vendime
pér zhvillimin e veprimtarive t& shoqérisé, duke pércaktuar dhe linjat kryesore t&
veprimtarisé sé shoqérisé.

Administratori ka t& drejté t& pérfaqésojé shoqériné né marredhénie me té tretst pér
pé€rmbushjene aktivitetit t& saj né pérputhje me parashikimet né statutin e késaj shoqérie.
Organi Administrativ (administratori) &shté kopentet pér té:

realizuar mbledhjen e Asamblesé duke njoftuar ortakét me shkrim 15 dité mé paré:

- miratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore:

- propozuar strukturén e aparatit t& shoqérisé:

- t€ marré n€ puné person até ndryshém dhe rregullimin e mardhénieve t& punés me

ta:

- propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve t& ndryshme (& veganta),

ndarjen e fitimit etj.:

- pérfaqésuar apo eméruar pérfagésues né geshtje gjyqésore q€ mund t& keté shogéria:
- eméruar pérfaqésues duke I deleguar t& gjitha ose ose njé pjesé t& kopetencave té tij.
Neni 7
SIGURIMI I SHOQERISE

Pasuria e Shoqérisé sigurohet né bazé t& Legjislacionit te Republikés s& Shqipérisé.



Neni 8
BILANCI, VEPRIMTARIA EKON OMIKE, DETYRIMET

Shoqgria mban pérgjegjési pér té gjitha detyrimet shtetérore, sigurimet shoqérore,
etj.Ortakét themelues ose persona té tjeré t& autorizuar prej tij kané t& drejté

q€ me nxjerrjen e bilanceve ekonomike, ¢do fund-viti kalendarik, t& pérfitojné pérqindjet e
realizuara nga veprimtaria private.

Shoggria " ACE RENTAL CAR ” SH.P.K ushtron aktivitetin e saj né t& gjithé territorin e
Republikés  se Shqipérise.

Té€ gjitha mosmarrveshjet me person afizik ose juridik, vendas ose t& huaj si dhe organet

shtetérore, zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirane.

Neni 9
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE Si SHOQKERISE

Afati i veprimtarisé t& késaj Shogqgérie &shté pa afat t& caktuar, por aktiviteti fillon nga data e
nénshkrimit t& kétij akti. Afati i funksionimit t& Shoqgrisé &shté afati i veprimit te Akt-

Themelimit, qé fillon nga data e regjistrimit né QKB.
Neni 10

LIKUJDIMI I SHOQERISE

Raste dhe progeduara e likujdimit t& Shoqgrisg, si dhe mbarimi i Afatit t& Aktit t&

Themelimit t& shoqérisé pércaktohen ne Statutin e saj.

Neni 11



DISPOZITA TE PERGJITHESHME

Ndryshime t& favorshme ne Legjislacionin Shqipétar

Ky Akt-Themelimi I Shoqérisé ka si aneks Statutin e Shoggérisé€.Cdo ndryshim dhe shtesé e
keétij Akt-Themelimi, si dhe Statutit, behet me Vendim t& Ortakeve te shogerise. N& qofté se
né Republikén e Shqipérisé shpallen ligje, dekrete, ose vendoset nje politiké mé e
favorshme nga Legjislacioni ekzistues gjaté kohés sé vendosjes sé shoqgérisé, atehere
“Ortaket”, kane t& drejté ti drejtohet organeve pérkatése shtetérore qé t& zbatojné
legjislacionin mé té& favorshém.

Céshtjet e pa mbuluara nga ky statut do t& rregullohen nga legjislacioni Shqiptar dhe né
veganti nga Ligji Nr.9901 dt. 14.04.2008 “Mbi Tregetaret dhe Shoqérité Tregétare”.

Ky Akt-Themelimi nénshkruhet ne Tirane, dhe hartohet né katér kopje ne gjuhén shgipe.-

ORTAKET E SHOQERISE

DHIMITER MJESHTRI ELISIAN BELISHAKU
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